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CONVENIO MéDlFICATORlO AL CONTRATO ABIERTO DE PRESTACION DE SERVICIOS

N°® OPDSSJ-DJ-120-2021, DERIVADO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-
914010985-E13-2021, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL ORGANISMO PUBLICO

DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO, EN ADELANTE “EL ORGANISMO”,

REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR SU DIRECTOR GENERAL, EL C. JOSE DE JESUS
MENDEZ DE LIRA, Y POR LA OTRA, LA EMPRESA DENOMINADA “PRODUCTOS
HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.” REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL C. DIEGO
ANTONIO AYALA GARCIA, EN SU CARACTER DE APODERADO, A QUIEN EN LO
SUCESIVO SE:LE DENOMINARA “LA PRESTADORA”; Y CUANDO ACTUEN EN FORMA
CONJUNTA SE LES DENOMINARA COMO “LAS PARTES” AL TENOR DE LAS
DECLARACIONES Y CLAUSULAS SIGUIENTES:

{ ANTECEDENTES:
.1.- Con fecha|29 de abril de 2021, celebraron el contrato abierto de prestacion de servicios,
derivado de la Licitacion Publica Nacional N° LA-914010985-E13-2021, en lo sucesivo “EL
CONTRATO”, por un monto maximo de $4'407,299.48 (Cuatro millones cuatrocientos siete mil
doscientos noventa y nueve pesos 48/100 M.N.), incluido el importe del Impuesto al Valor
Agregado, vy ud monto minimo de $1'768,186.01 (Un millén setecientos sesenta y ocho mil
ciento ochenta y seis pesos 01/100 M.N.), incluido el importe del Impuesto al Valor Agregado;
con vigencia del 01 de mayo de 2021 al 31 de diciembre del mismo afio. Acordando las partes

que el monto del instrumento contractual estaria supeditado en todo momento a la suficiencia
presupuestal.

I.2.- Con fecha |17 de noviembre de 2021, de conformidad con lo establecido en los articulos 52,
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico y 91, de su
Reglamento, lal Unidad Centralizada de Compras, acordd ampliar las cantidades de todas las
partidas, tanto en las cantidades de los servicios como del monto contratado hasta en un 20%
(veinte por ciento) adicional que equivale a una ampliacion de $881,459.65 (Ochocientos
ochenta y un mil cuatrocientos cincuenta y nueve pesos 65/100 M.N.) con el I.V.A. incluido,
para lo cual “EL. ORGANISMO?” cuenta con prevision econémica segun consta en la suficiencia
presupuestal con folio SP02437, correspondiente a recursos federales etiquetados (INSABI),
aprobada por el Jefe de Control Presupuestal de “EL ORGANISMO”.

i CLAUSULAS:
PRIMERA.- Cop fundamento en los articulos 52, de la Ley de@?qﬁiones, Arrendamientos y

Servicios del Sector Publico y 91, de su Reglamento y por virtud/ del presente convenio, es
voluntad de “LLAS PARTES” incrementar la cantidad de los sepffcio y los montos establecidos
en todas las partidas hasta en un 20% adicional, mismas qpg’ se egtablecen en este convenio,
que a su vez modifica la clausula QUINTA reiativa al costo}de CONTRATO”, para quedar
de la siguiente manera:; :///

|

QUINTA. - ¢OSTO.- El monto que “EL,ORGANISMQ” cubrird a “LA PRESTADORA”
por sus setvicios serg hasta el m

toi maximo $5'288,759.13 (Cinco millones
doscientos ochenta y ocho mil setécientos cincuerita y nueve pesos 13/100 M.N.),
cantidad que incluye el I.V.A., debiendo ejercer “EL GANISMO” el monto minimo de
$1'768,1 86.0;1 (Un millén setecientos sesenta y ocho mil ciento ochenta Y seis pesos
01/100 M.N. )] cantidad que incluye el . V.A. |

]
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| Los precios unitarios y cantidades, se encuentran especificados en el ANEXO UNICO del
! presente instrumento contractual.

El monto referido en el pérrafo anterior, estaré supeditado en todo momento a la
suficiencia presupuestal de “EL ORGANISMO”.
|

i La cantidad que se cubriré a “LA PRESTADORA” compensara a esta por materiales,
i sueldos, honorarios, organizacion, direccion técnica propia, administracién, prestaciones
: sociales y laborales de su personal, asi.como los demdés gastos que se originen a

g consecuencia de este contrato, por lo que “LA PRESTADORA”, no podré exigir mayor
| retribucién por ningtin ofro concepto.
l

“LA PRESTADORA” se compromete a sostener el precio de lo adquirido durante Ia
vigencia de ieste contrato, asi como el precio unitario por unidad de medida de los
insumos que se compromete a brindar al amparo del presente contrato, de no hacerlo,
' por cualquier motivo, “EL ORGANISMO”, podré rescindir, sin necesidad de declaracién
judicial, la ojontratacién, sin responsabilidad para el mismo, y ejecutar las garantfas
i, otorgadas por el cumplimiento del contrato, y en su caso la aplicacién y amortizacion del

anticipo, inﬁependientemente de ejercer las acciones legales para que “LA
PRESTADOIIR’A " cubra los dafios y perjuicios ocasionados.

SEGUNDA.- Por virtud del presente instrumento “LAS PARTES” estan de acuerdo que el
incremento enL las cantidades adicionales |de los servicios establecidos en las partidas
ampliadas, se agregan como parte integral del ANEXO UNICO de “EL CONTRATO”, por lo
que “LAS PARTES” reconocen las obligaciones derivadas de la integracion que se acuerda en

este instrumento juridico en los bienes y montos de todas las partidas, sera de conformidad con
ta siguiente tabla:

} 1 ML LN, 5 12.41 $1.50 $7.50 $18.62 2.48 $3.72
| ML | ACETATO DE SODIO | 199 29547 | $1.20 $238.80 $504.56 99.09 | $118.91
_} M. | AGUAINYECTABLE | 232,818 |562,044.36| $0.08 | $13.069.08 | $34,022.60 |116408.67 | §6.954.63
AMINOACIDOS
| 4 ML CRISTALIN 183,883 |459,706.30 | $0.72 | $132,395.76 | $330,988.54 | 91941.26 | $66,197.71
¥ PEDIATRICO
: AMINOACIDOS
s ML CRISTALINOS 27,461 | 6865050 | $0.35 )?6,611.35 $24,027.68 | 137301 | $4.806.54
i RAMIFICADOS AL 8%
S PZA | BOLSAEVAS00ML | 1212 3,028 | $80.00 }/ $96,960.00 | $242,240.00 | 605.6 | $46.448.00
B PZA | BOLSAEVA 3000ML | 990 2475 | $105.0071 $103,950.00 | $259,875.00 | 496 | $51.975.00
CLORURO DE A
ML SOTASI 2622 | 656252 | “ods \ $1,258.56 ) 1\$3.145.21 13105 | $620.04
ML CLOR‘{??E,}; SODIO | 7747 | 10.20063 | $0.55 $4,2f4ﬁ ﬁm,aog.ss 386812 | $2,121.07
WL DEXTROSA50% | 144,084 |360,208.34 | $0.07,/1 §10,086.88 | A25214.68 | 7204106 | $5,042.02
FOSFATO DE 7
ML oo ! 2457 | 614143 | $0 $2,16p. $5404.46 | 122828 | $1.080.80
ML | FOSFATO DE SODIO 4 10 | 4132 $5b8 $13.20 2 $2.64
GLUCONATO DE 7 _
ML AT, 10,241 | 25,600.85 | $0.50 | $5130.50 | $12,80043 | 12017 | $2.560.00
ML GLUTAMINA 2,203 | 550526 | $850 | $18,70550 | $46,794.71 | 1101.06 | $9.356.03
;: ML HEPARINA 456 | 113977 | $4.90 | $22{440 | 558487 | 227.95 | $1.116.96
i
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6.49

$4.90

$14.70
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$31.80

1.29

$6.32

17

ML

L-CARNITINA

404

1,009.35

$3.41

$1,377.64

$3,441.88

201.87

$688.38

18

ML

LIPIDOS CADENA
MEDIA/LARGA 20%

30,447

98,617.13

$1.30

$51,281.10

$128,202.27

19723.42

$25,640.45

19

ML

LIPIDOS CADENA
MEDIA/LARGA
ENRIQUECIDOS CON
ACIDOS GRASOS
MONOQINSATURADOS
Y OMEGA-3 AL 20% A
BASE DE 4 FUENTES
DE ACIDOS GRASOS:
SOYA (OMEGA-6),
OLIVA (OMEGA-9),
COCo
(TRIGLICERIDOS DE
CADENA MEDIA) Y
PESCADO (OMEGA-3)

48,773

121,930.63

$3.10

$151,196.30

$377,084.95

24386.12

$75,596.97

20

ML

MULTIVITAMINAS
ADULTO

202

728.12

$13.86

$4,047 12

$10,001.74

145.62

$2,018.29

21

ML

MULTIVITAMINICO
PEDIATRICO

8,191

20,476.46

$13.75

$112,626.25

$281,561.33

4095.29

$56,310.24

22

ML

OLIGOELEMENTOS
CON HIERRO

1,259

3,145.40

$10.30

$12,967.70

$32,397.62

629.08

$6,479.52

23

ML

SULFATO DE
MAGNESIO

3,02¢

7,571.88

$0.88

$2,666.52

$6,663.25

1514.37

$1,332.65

24

ML

VITAMINA C

862

2,164.23

$1.58

$1,361.96

$3,403.68

430.84

$680.73

25

ML

. ZINC

1,454

3,633.17

$7.00

$10,178.00

$25,432.19

726,63

$5,088.41

26

PZA

BOLSA TRICAMARA
DE NUTRICION
PARENTERAL LISTA
PARA USARSE DE

2200 KCAEN 1970 ML, |-

CON 4 FUENTES DE
ACIDOS GRASOS.

71

176

$1,750.00

$124,250.00

$308,000.00

35.2

$61,600.00

27

PZA

BOLSA TRICAMARA
DE NUTRICION
PARENTERAL LISTA
PARA USARSE DE
1600 KCAL EN 1477
ML, CON 4 FUENTES
DE ACIDOS GRASOS.

80

198

$1,485.00

$118,800.00

$294,030.00

39.6

$58,806.00

PZA

BOLSA TRICAMARA
DE NUTRICION
PARENTERAL LISTA
PARA USARSE DE
1100 KCAL EN 986
ML, CON 4 FUENTES
DE ACIDOS GRASOS.

43

107

$1,090.00

$46,870.00

/

$116,630.00

21.4

$23,326,00

. 20

PZA

BOLSA TRICAMARA
DE NUTRICION
PARENTERAL LISTA
PARA USARSE DE
900 KCAL EN 1026

LML,

85

211

7

\$10 446000
Vi

) $251,000.00

42.2

$50,218.00

I 30

PZA

BOLSA TRICAMARA
DE NUTRICION
PARENTERAL LISTA
PARA USARSE DE
1400 KCAL EN 1540
ML. PARA
ADMINISTRARSE
POR VIA CENTRAL

87

217
/|

/1;:10

p—

$111,360.00

$277,760.00

43.4

$55,652.00

CR Pagina 3 de § \‘




H

O Servicios de

O Salud Jalisco

o BOLSA TRICAMARA
DE NUTRICION

PARENTERAL LISTA
PARA USARSE DE

' - OPDSSJ-DJ-297-2021.

PZA

ML.. PARA
ADMINISTRARSE
POR VIA CENTRAL

1900 KCAL EN 2053 107 266 $1,380.00 | $148,623.00 | $369,474.00 563.2 $73,804.80

32

BOLSA TRICAMARA
DE NUTRICION
PARENTERAL LISTA
PZA PARA USARSE DE
ML. PARA
ADMINISTRARSE
POR VIA CENTRAL

2300 KCAL EN 2566 44 110 $1,420.00 | $62,480.00 $156,200.00 22 $31,240.00

33

BOLSA TRICAMARA
DE NUTRICION
pza | PARENTERAL LISTA

1000 KCAL EN 1440
| "ML

PARA USARSE DE 101 2561 $862.00 $87,062.00 $216,362.00 §0.2 $43,272.40

34

BOLSA TRICAMARA
DE NUTRICION |
pza | PARENTERAL LISTA

1400 KCAL EN 1920
ML.

PARA USARSE DE 92 229 $920.00 | $84,640.00 | $210,680.00 45.8 $42,136.00

35

BOLSA TRICAMARA
DE NUTRICION

PZA PARENTERAL LISTA

1700 H(CAL EN 2400
"ML,

PARA USARSE DE 92 230 $1,110.00 | $102,120.00 | $255,300.00 46 $51,060.00

SuB

suB
y TOTAL $1,736,040.41 | $4,326,961.08 $865,391.97

TOTAL

i L.V.A, $32,145.60 $80,338.40 L.V.A, $16,067.68

|
TERCERA.- “LA PROVEEDORA” se obliga a ampliar el monto total de la garantia estipulada en

la clausula decima primera de “EL CONTRATO”, esto a fin de cubrir el porcentaje al que |

asciende el incremento y la ampliacién respectivos, de conformidad con el parrafo primero del

articulo 91, dltimo pérrafo, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Plblico.

“LA PROVEED%ORA” se obliga entregar la gérantia a la Coordinacion de Adquisiciones de “EL
ORGANISMO” ien un plazo maximo de 10 (diez) dias naturales posteriores a la firma de este

convenio, atento a las condiciones estipuladas en la clausula décima primera de “EL
CONTRATO”.

CUARTA.- A excepcion de lo estipulado en ~fresente /i

ento, el contenido de “EL
CONTRATQO” permanecen vigentes en los mi s texminos|y

iciones en que se celebro.

De igual manera “LAS PARTES" convienen que

| preserfte convenio modificatorio es parte
integrante de “IT_‘L CONTRATO”.

QUINTA.- E! présente convenio modificatoyid entrara en vigor a partir de la fecha de su firma y
concluird en los/mismos términos de “EL. CONTRATO”.
SEXTA.- Cualquier controversia e interpretacion que se derive del mismo, respecto de su

operacion y cumplimiento, sera resuelta conforme a lo establecido en “EL CONTRATO”.
| i

TOTAL | 1,768,186.01 | $4,407,299.48 | TOTAL | $881,459.65
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Leido que fue el presente convenio y enteradog*LAS PROVEEDORAS” y “EL ORGANISMO”
de su contenidg y alcance legal, se firma er cuatro tantos en la ciudad de Guadalajara, Jalisco,
el dia 17 (diecisjete) de noviembrg del afio 2021 (dos mil veintiuno).

N1-ELIMINADO 6

DR. JOSE DE JESUS VE DE LIRA.
DIRECTOR GENERAL DEL O.P.D.
SERVICIOS DE SALUD JALISCO.

“PRODUCTOS
PITALARIOS, S.A. DE C.V."

e

_.‘.—#-'—

LIC. POOL ESTEBAN GUTIERREZ

DELGADO.

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA
DIRECCION JURIDICA.

l.A PRESENTE PAGINA DE FIRMAS CORRESPONDE AL CONVENIO MODIFICATORIO DEL CONTRATO ABIERTO DE
PRESTACION DE SERVICIOS, DERIVADO DE LA:LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENGIAL N° |A-914010985-E0- 2021,
QUE CELEBRAN EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y LA EMPRESA
"PRODUCTOS HOSRITALARIOS, S.A. DE .C.V", CON FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2021.
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FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADA la firma de particular, por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3.2 fraccién Il inciso "a" y
21.1 fraccion | de la LTAIPEJM, articulo 3.1 fracciénes IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo
fraccion | de los LGPPICR.

*"LTAIPEJM: Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

LPDPPSOEJM: Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados en el Estado de Jalisco y sus
Municipios.

LGPPICR: Lineamientos Genenerales para la Proteccion de la Informacién Confidencial y Reservada que deberan observar
los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del Estado de Jalisco y sus
Municipios."

Realizada con el programa TEST DATA, Generador de Versiones Publicas, desarrollado por el Gobierno Municipal de
Guadalajara y con la colaboracion del Instituto de Transparencia, Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales del
Estado de Jalisco.



